EX JURE CANONICO.—Parochi notio.—Quinam ipsi aequiparantur.—Parochi qualitates, stabilitas, nominatio et institutio.

### LECTIO II

EX THEOL. FUNDAM.—«Una est vera Religio, cujus unitas ad  
verum bonum ipsius societatis civilis maxime confert. Indifferen-  
tismus ergo, sive absolutus sive relativus rejiciendus est».

EX THEOL. MOR.—De hostibus voluntarii.—Ignorantiae, concu-  
piscientiae, metus, violentiae, habituum et quorundam statuum  
pathologicorum notiones, divisiones et influxus in voluntarium.

EX JUR. CAN.—Vicariorum paroecialium notio et species.—  
Nominatio et remotio, jura et officia a) Vicarii curati, b) Oecono-

mi, c) Substituti, d) Adjutoris seu Regentis, e) Vicarii cooperantis.

### LECTIO III

EX THEOL. FUNDAM.—«Possibilis est revelatio supernaturalis, sive immediata sive mediata; immo et necessaria, absolute quoad mysteria, moraliter vero quoad summam veritatum religiosarum naturalium, ad earum certam et firmam cognitionem».

EX THEOL. MOR.—Moralitatis notio, essentia, species, et norma seu regula.—De fontibus moralitatis.—Objecti, circumstantiarum et finis notio, divisiones et influxus in actus moralitatem.—Actus humani indifferentes?—Actus externus et eventus sequutus relate ad moralitatem actus interni.—Meriti notio et divisio.—Requisita ad merendum.—Meriti objectum.

EX JUR. CAN.—Rectorum ecclesiarum notio, nominatio, jura, officia et remotio.

### LECTIO IV

EX THEOL. FUNDAM.—«Naturalis inest homini obligatio revelationem inquirendi et amplectendi; cujus revelationis existentia tum internis tum maxime criteriis externis ostendenda est».

EX THEOL. MOR.—De normis moralitatis, et primúm de proxima et interna.—Conscientiae notio, et divisiones.—Conscientia recta et erronea.—Conscientiae dubiae notio et divisio.—An conscientia dubia sit norma tuta agendi.—Conscientiae perplexae, laxae, et scrupulosae notiones, signa, causae, effectus et remedia.

EX JUR. CAN.—Laicorum notio et jura.—Associationum piarum a) notio, b) finis, c) erectio aut approbatio, d) personalitas, e) titulus, f) statuta, g) subjectio Ordinario, h) bona temporalia.

### LECTIO V

EX THEOL. FUNDAM.—«Palam fit divinitas Christianae Religionis ex miraculis et prophetiis in ejus confirmationem peractis et ex ejusdem mirabili propagatione et conservatione».

EX THEOL. MOR.—Conscientiae probabilis notio.—Probabilitatis divisio et efficacia ad efformandam conscientiam.—Systemata circa illam.—Judicium de singulis exponatur.—De usu probabilitatis.—Distinctio inter licitum et perfectum.—Principia reflexa ad solvendum dubium practicum.

EX JUR. CAN.—De piis Associationibus.—Quinam inter socios prohibendi et quinam admittendi, modus admissionis et casus expulsionis.—Associationum piarum a) comitia, b) moderator et capellanus, c) suppressio.

## LECTIO VI

EX THEOL. FUNDAM.—«Ad suam Religionem conservandam Christus immediate instituit Ecclesiam, in formam verae societatis et quidem hierarchicae, apostolis conferendo potestatem docendi, regendi et sanctificandi».

EX THEOL. MOR.—De norma externa generatim.—Legis notio, divisio et proprietates.—Legis auctor.—Objectum et ejus extensio.—Subjectum legis naturalis et ecclesiasticae.—Clerici relate ad leges civiles.

EX JUR. CAN.—Piarum Associationum species.—Tertii Ordines.—Piae Uniones et Sodalitia.—Confraternitates.—Earum a) erectio, b) membra, c) titulus, d) distantia, e) locus, f) habitus, g) comitia, h) functiones et processiones, i) privilegia, j) translatio.

## LECTIO VII

EX THEOL. FUNDAM.—«Ecclesia a Christo instituta est societas perfecta, suprema, essentialiter visibilis et in finem mundi permansura».

EX THEOL. MOR.—Promulgationis notio, necessitas, et modus quoad leges ecclesiasticas.—Acceptationis necessitas.—Obligatio legis: Ejus existentia, qualitates et extensio.—Modus satisfaciendi obligationi legis.—Obligatio legis fundatae in falsa praesumptione.

EX JUR. CAN.—Archiconfraternitatum et Primariarum Unionum notio, erectio, privilegiorum communicatio, et translatio.—Aggregationis condiciones.—Tituli honoris concessio.

## LECTIO VIII

EX THEOL. FUNDAM.—«Ecclesia Christi est Una, Sancta, Catholica et Apostolica; quos characteres sola Ecclesia Romano-Catholica prae se fert».

EX THEOL. MOR.—Interpretationis notio, divisio, et vis.—Epikeiae natura et regulae pro ejus usu.—Cessatio legis.—Causae eximentes et impediens.—Dispensationis notio et divisio.—Ejus

auctor et subjectum.—Causae requisitae ad validam et ad licitam dispensationem.—Dispensationis interpretatio et cessatio.—Abrogatio, derogatio, obrogatio, cessatio causae finalis, et desuetudo.—Privilegii notio, divisio, acquisitio atque cessatio.

EX JUR. CAN.—Sacramentalium notio, enumeratio, eorumque discrimen a Sacramentis.—Benedictionum notio et divisio.

### LECTIO IX

EX THEOL. FUNDAM.—«Ecclesia a Christo instituta est medium necessarium salutis. Ut quis sit membrum ipsius, baptismus simul cum vinculo unitatis fidei et communionis catholicae requiritur et sufficit».

EX THEOL. MOR.—De lege in specie.—Legis aeternae et naturalis notiones, proprietates et objectum.—Legis divino-positivae divisio et praecepta generalia.—Codicis Juris Canonici brevis notitia et divisio.—Legis poenalis definitio, divisio, et obligatio.—Lex irritans, eiusque vis obligandi.—Consuetudinis notio, divisio, et proprietates.—Cessatio consuetudinis.

EX JUR. CAN.—Sacramentalium auctor, effectus, minister, subjectum, et ritus.

### LECTIO X

EX THEOL. FUNDAM.—«Instituit Christus in Ecclesia authenticum Magisterium, infallibilitatis charismate ornatum; quae infallibilitas extenditur tum ad revelata tum ad ea quae cum revelatis necessario connectuntur».

EX THEOL. MOR.—De actibus humanis qui sunt difformes regulis.—Peccati notio, divisio, et conditiones.—Peccati mortalis essentia, et existentia.—Conditiones ad illud requisitae.—Regulae ad discernenda peccata mortalia.—Distinctio specifica et numerica peccatorum, et regulae ad eam dignoscendam.

EX JUR. CAN.—Indulgentiarum a) notio, b) divisio, c) explicatio, d) dispensator, e) subjectum, f) opera praescripta.—Indulgentiarum translatio, pervulgatio et cessatio.

### LECTIO XI

EX THEOL. FUNDAM.—«Christus directe et immediate contulit B. Petro Primatum jurisdictionis, non solum in omnes fideles, sed etiam in omnes et singulos pastores, sive distributive sive collective sumptos».

EX THEOL. MOR.—De peccatis internis.—Delectationis morosae, gaudii, et desiderii pravi indoles moralis et malitia specifica.—De peccatis capitalibus.—Quid sint, quanam, et quale peccatum importent.—Eorum filiae, et remedia.

EX JUR. CAN.—Indulgentiae in articulo mortis natura et tituli.—Absolutio generalis.—Benedictio papalis.

## LECTIO XII

EX THEOL. FUNDAM.—«Primatus jurisdictionis non solum Petro, sed etiam ejus successoribus jure divino confertur; qui successores sunt, jure etiam divino, Romani Pontifices».

EX THEOL. MOR.—De actibus humanis qui sunt conformes regulis.—Virtutis notio et divisio.—Virtutes theologicae.—Fidei notio, divisio, objectum et necessitas, tum relate ad habitum, tum relate ad actum sive internum sive externum.—Fidei negatio et occultatio.—Vitiae fidei opposita.

EX JUR. CAN.—Altaris privilegiati notio, conditiones et modi.—Erectio, substitutio, et Indulgentiae Viae-crucis.

## LECTIO XIII

EX THEOL. FUNDAM.—«Romanus Pontifex cum ex Cathedra loquitur eadem gaudet infallibilitate, et circa easdem veritates, qua Christus instruxit Ecclesiam».

EX THEOL. MOR.—Spei notio et objectum.—Necessitas habitus et actus spei.—Vitiae spei opposita, eorum malitia, et remedia.—Caritatis notio et objectum.—Ejus proprietates, efficacitas, et necessitas quoad habitum et quoad actum.—Extensio et necessitas praecepti caritatis.—Caritas erga proximum, et ejus ordo.—Dilectio inimicorum: Existentia praecepti et ejus ambitus.

EX JUR. CAN.—Indulgentiae Rosariorum.—Indulgentiae Scapularis.—Numisma-Scapulare, ejusque benedictio.

## LECTIO XIV

EX THEOL. FUNDAM.—«Potestas regendi a Christo Ecclesiae concessa complectitur potestatem legislativam circa res fidei et disciplinae, judicariam, et coactivam quae poenis etiam temporalibus coerceat contumaces.—Ecclesiae specialiter subest juventutis institutio atque educatio».

EX THEOL. MOR.—De operibus caritatis.—Eleemosynae notio, praeceptum, et regulae practicae.—Quantitas eleemosynae.—Co-

rectionis fraternae notio, obligatio, modus servandus, et conditiones ad inducendam obligationem.

EX JUR. CAN.—Locorum sacrorum notio, consecratio vel benedictio, et exemptio.—Consecrationis vel benedictionis a) documentum, b) probatio, c) iteratio.

### LECTIO XV

EX THEOL. FUNDAM.—«Traditio Divina est verus fons revelationis, cujus organa praecipua sunt SS. Ecclesiae Patres unanimiter consentientes et Magisterium Ecclesiae sive solemne sive ordinarium».

EX THEOL. MOR.—Vitia caritati opposita.—Scandali notio, divisio, et malitia.—Extensio obligationis illud vitandi.—Scandalum in particulari circa ornatum mulierum, pravos libros, ephemerides, choreas et spectacula.—Cooperationis notio, divisio, et malitia.—Cooperatio ex parte famulorum, operariorum, mercatorum et cauponum.

EX JUR. CAN.—Ecclesiae notio, aedificatio, et benedictio primarii lapidis.—Normae pro aedificatione novae ecclesiae.

### LECTIO XVI

EX THEOL. FUNDAM.—«Continetur etiam revelatio in S. Scriptura a Deo inspirante conscripta, cujus sensus non ex interiori Spiritus-Sancti inspiratione, vel ex privato examine, sed per authenticum Ecclesiae Magisterium determinari debet».

EX THEOL. MOR.—De Praeceptis Decalogi.—Notio Decalogi.—De I Praecepto: Ejus enuntiatio et extensio.—Enumerantur et exponantur actus praecipui virtutis religionis.—Vitia religioni opposita.—Superstitio, ejusque species.—Specierum superstitionis notiones, divisiones, et malitia.

EX JUR. CAN.—Benedictio vel consecratio ecclesiae.—Utriuslibet tempus, et celebratio.—Quid de ecclesiae titulo.—Quid de campanis.

### LECTIO XVII

EX THEOLOGIA DOGMATICA.—«Existentia Dei non est veritas per se nota quoad nos, sed naturali rationis lumine certo cognosci et demonstrari potest.—Rejiciantur systemata Agnosticismi, Traditionalismi et Ontologismi».

EX THEOL. MOR.—Vitia religioni opposita.—Irreligiositas, ejus-

que species.—Tentatio Dei, ejusque malitia.—Sacrilégii notio, divisio, et malitia moralis et específica.—Simonia, ejus species, et malitia moralis et específica.—Poenae in simoniacos latae.

EX JUR. CAN.—Functiones in ecclesiis.—Ecclesiarum execratio, vel violatio.—Violationis effectus.—Ecclesiae reconciliatio.—Reconciliationis auctor, et aqua in ea adhibenda.

### LECTIO XVIII

EX THEOL. DOGM.—«Demonstratur Dei existentia argumentis desumptis ex ordine metaphysico, physico, et morali; praesertim vero ex quinque viis S. Thomae».

EX THEOL. MOR.—De II Decalogi praecepto.—Ejus enuntiatio et extensio.—Vanae usurpationis Nominis Dei et blasphemiae notiones, divisiones, et malitia.—Juramenti notio et divisio.—Conditiones ad ejus validitatem et liceitatem.—Juramenti promissorii obligatio, interpretatio, et cessatio.—Juramenti dispensatio, irritatio, et commutatio.—Perjurii natura et malitia.—Adjurationis notio, divisio, et malitia.

EX JUR. CAN.—Administratio bonorum ecclesiarum.—Consilium fabricae.—Ejus munus.—Ministri inferiores.—Ecclesiarum reparatio, earumque conversio usus prophanos.

### LECTIO XIX

EX THEOL. DOGM.—«Deus est summe simplex, ita ut nulla sit in Eo compositio inter Deum et Deitatem, essentiam et existentiam, essentiam et attributa, nec in compositionem aliorum venire possit.—Rejicitur Pantheismus».

EX THEOL. MOR.—Voti notio et divisio.—Conditiones ex parte voventis et materiae.—Error et metus quoad votum.—Voti obligatio.—Ejus cessatio simplex.—Irritatio, dispensatio, et commutatio voti.

EX JUR. CAN.—Notio et divisio oratorii.—Oratoria coemeteriorum.—Erectio, consecratio vel benedictio, et functiones oratoriorum cujusvis generis.

### LECTIO XX

EX THEOL. DOGM.—«Deus est maxime perfectus, et in Eo praexistunt omnium rerum perfectiones, aliae eminenter, aliae formaliter eminenter. Item, Deus est simpliciter et absolute infinitus».

EX THEOL. MOR.—De III Decalogi praecepto.—Ejus enuntiatio et extensio.—Sanctificatio festorum.—Origo et amplitudo.—Requisita ad auditionem Missae.—Causae excusantes.—Prohibita in diebus festis et dominicis.—Distinctio operum.—Causae excusantes.

EX JUR. CAN.—Altarium notio, divisio, materia et dimensiones.—Sepulcrum in altaribus.—Quid tum de consecratione tum de execratione altarum fixorum et portatilium.—Fractio operculi.—Altarium titulus, et usus.

### LECTIO XXI

EX THEOL. DOGM.—«Deus est immensus et in omnibus rebus intime et substantialiter praesens, inmutabilis, aeternus, et ita in essentia unus ut omnino repugnent plures Dii».

EX THEOL. MOR.—De IV Decalogi praecepto.—Ejus enuntiatio et extensio.—Obligationes filiorum, parentum, conjugum et aliorum cognatorum, earumque gravitas.—Obligationes magistrorum et discipulorum; herorum et famulorum.—Operistitium (vulgo «huelga»); ejus divisio, liceitas, et justitia.—Obligationes civium quoad civilem auctoritatem.

EX JUR. CAN.—Cadaverum crematio.—Sepultura ecclesiastica.—Ejus locus.—Sepultura in ecclesia.—Jus ad coemeteria.—Eorum violatio et reconciliatio.

### LECTIO XXII

EX THEOL. DOGM.—«Nullus intellectus creatus per sua naturalia intuitive Deum videre potest; possibilis tamen est elevatio supernaturalis ad hanc visionem habendam, et de facto beati ea gaudent».

EX THEOL. MOR.—De V Decalogi praecepto.—Ejus enuntiatio et extensio.—Obligatio conservandi vitam, et ejus extensio.—Homicidium et ejus species.—Suicidii notio et malitia.—Occisio malefactoris, cui liceat, et quando.—Occisio injusti aggressoris.—Conditiones requisitae ad ejus liceitatem.

EX JUR. CAN.—Qui possint habere coemeteria.—Sepulcra particularia, sacerdotum et clericorum, et infantium.—Clausura et custoditio.—Laudationes, epitaphia et ornatus.—Coemeteria non benedicta.—Tempus ante sepelium.—Exhumatio.

### LECTIO XXIII

EX THEOL. DOGM.—«Probatur existentia *luminis gloriae* in vi-

sione beata. Deus videtur totus, sed non totaliter, et perfectius vel imperfectius pro meritorum diversitate. Visio Dei est natura sua inamissibilis et perpetua».

EX THEOL. MOR.—Occisio innocentis.—Ejus species, et conditiones ut licita evadat.—Abortus notio et malitia.—An licita acceleratio partus.—De syphilide infectis relate ad matrimonium.—Duelli notio, divisio et malitia, et poenae contra duellantes.—Belli notio, divisio, et requisita ad ejus liceitatem.

EX JUR. CAN.—Translatio cadaveris in ecclesiam.—Quid si mors extra ecclesiam propriam acciderit.—Ecclesia funerans pro a) beneficiariis, b) religiosis et novitiis, c) aliis in eorum domibus decedentibus.

#### LECTIO XXIV

EX THEOL. DOGM.—«Deus est ineffabilis. Quaedam nomina proprie de Deo dicuntur quoad perfectionem significatam, quae non mere synonyma sunt, et analogice tantum de Deo et creaturis praedicantur».

EX THEOL. MOR.—De VI et IX Decalogi praeceptis.—Eorum enuntiatio et extensio.—Delectatio, et ejus species.—Luxuriae notio, divisio, species, et malitia.—Peccata luxuriae, consummata vel non; juxta vel contra naturam.—Singulorum malitia moralis et species infamiae.

EX JUR. CAN.—Electio ecclesiae funeris aut coemeterii, et quoniam ab ipsa electione prohibentur.—Quae ecclesiae eligi possunt.—Electionis modus.—Prohibitio generalis.—Licentia.

#### LECTIO XXV

EX THEOL. DOGM.—«In Deo est perfectissima scientia, cujus objectum primum est ipse Deus, secundarium omnia alia quae tantum in essentia sua ut in medio cognoscit. Ab aeterno cognoscit certo futura contingentia, imo et conditionate futura».

EX THEOL. MOR.—De VIII Decalogi praecepto.—Ejus enuntiatio et extensio.—Mendacii et detractionis notio, divisio, et malitia specifica et numerica.—Obligatio restituendi famam.—Obligatio detractoris et calumniatoris.—Causae excusantes.—Contumeliae notio, malitia et gravitas.—Obligatio restituendi honorem.—Judicii, opinionis, suspicionis et dubitationis temerariae malitia specifica, et gravitas.—Secreti notio et species.—Ejus obligatio, et causae justae illud aperiendi.

EX JUR. CAN.—Sepulcrum maiorum.—Sepulcrum viri.—Jus levandi cadaver et exequias persolvendi.—Quid si ecclesia funeris

exempta sit, quid si non.—Quid si agatur de religiosis et novitiis, vel si cadaver mittatur extra paroeciam propriam et electivam.  
—Comitatio ad sepulturam.

### LECTIO XXVI

EX THEOL. DOGM.—«Scientia Dei est causa rerum prout habet voluntatem adjunctam. Sunt in mente divina ideae omnium rerum, non realiter sed formaliter et denominative tantum distinctae».

EX THEOL. MOR.—De Praeceptis Ecclesiae.—Jus Ecclesiae ad exigenda subsidia.—Decimarum substitutio in Hispania.—De I et II praeeptis.—Observatio festorum.—Festa praescripta in Codice Juris Canonici.—Dispensatio ab hac lege.—De III praeepto.—Ejus subjectum, extensio, et conditiones ad impletionem.—De IV praeepto.—Quid praecipiat, et quos obliget.—Tempus paschale.—Praeepti adimpletio.

EX JUR. CAN.—Index taxarum funeralium.—Prohibitio.—Portio paroecialis; quando solvenda, cui, et unde detrahenda; ejus quantitas.—Liber defunctorum.—Quibus concedenda, quibus autem neganda ecclesiastica sepultura.

### LECTIO XXVII

EX THEOL. DOGM.—«Est in Deo Voluntas, qua non solum vult se sed etiam alia a se; Se necessario, alia vero libere. Unde est in Eo perfectissima libertas arbitrii in omnibus operibus ad extra; et Optimismus sive absolutus sive mitigatus admitti nequit».

EX THEOL. MOR.—De V Ecclesiae praeepto.—Abstinencia.—Praeepti natura, extensio, et subjectum.—Causae excusantes.—Jejunium.—Praeepti gravitas et subjectum.—Dies jejunii.—Essentia jejunii et ejus conditiones.—Causae excusantes.

EX JUR. CAN.—Cultus divini notio, divisiones, atque ordinatio.—Communicatio in sacris cum acatholicis.

### LECTIO XXVIII

EX THEOL. DOGM.—«Ratio distinguendi in Deo multiplicem voluntatem.—Voluntate antecedenti, vera et propria, vult Deus salutem omnium hominum, etiam infantium.—Voluntas consequens non omnibus imponit necessitatem».

EX THEOL. MOR.—De censura et prohibitione librorum.—Objectum censurae.—Censuram obligatio.—Licentia edendi.—Scrip-

ta de re profana.—Prohibitio librorum.—Ecclesiae jus.—Auctoritas competens.—Denunciatio librorum.—Effectus prohibitionis et ejus gravitas.—Libri ipso jure prohibiti.—Facultas legendi libros prohibitos.—Ejus auctor et extensio.—Librorum venditores, eorumque obligatio.

EX JUR. CAN.—Orationes et pietatis exercitia.—Viri et mulieres in ecclesia.—Concessio loci specialis.—Musica sacra.

### LECTIO XXIX

EX THEOL. DOGM.—«Est in Deo Providentia, cui subduntur omnia, et speciali modo intellectualis creatura; et immediate Deus ad mala tum physica tum moralia extenditur».

EX THEOL. MOR.—De Justitia et Jure.—Vis legum civilium in hac materia.—Regulae pro praxi.—Justitiae notio et divisio.—Principia generalia juris et justitiae.—Obligationis gravitas in diversis justitiae speciebus.—Dominii notio, divisio, et objectum.

EX JUR. CAN.—Ubi SS. Eucharistia custodiri debet, ubi potest de licentia Ordinarii loci, ubi nequit.—In quo loco custodienda.—Altare Eucharistiae.—Tabernaculum.—Clavis.—Pixis.—Lampas.—Pietas erga Eucharistiam.

### LECTIO XXX

EX THEOL. DOGM.—«Datur in Deo praedestinatio simul cum salvandorum electione et dilectione. Est certa quoad Se, sed non quoad nos. Adest etiam reprobatio, ita tamen ut nemo ad poenam damnatur sine praevia culpa».

EX THEOL. MOR.—Subjectum dominii.—Dominium filiorum familias, filiorum jura, et bonorum divisio.—Dispositiones juris romani et hispani.—Dominium coniugum.—Diversa genera bonorum.—Jura et obligationes mariti et uxoris ex jure hispano.—Dominium auctorum, et istorum jura.

EX JUR. CAN.—Expositio publica et privata SS. Eucharistiae.—Benedictio.—Earum minister.—Supplicatio Quadraginta Horarum,

### LECTIO XXXI

EX THEOL. DOGM.—«Datur in Deo vera et realis processio ad intra, tum per operationem intellectus, tum per operationem voluntatis; ex quibus prima est generatio, non vero altera».

EX THEOL. MOR.—Dominium clericorum.—Eorum bona diversa.—Dispositiones Juris Canonici.—Præcepti gravitas, et natura obligationis.—Natura pensionis quae a Gubernio hispano beneficiariis solvitur.—Jus Ecclesiae acquirendi et possidendi.—Dispositiones Juris Canonici et civilis hispani.—Commutatio bonorum Ecclesiae hispanae ex jure Concordato.—Consectaria.

EX JUR. CAN.—Cultus Sanctorum, sacrarum imaginum et reliquiarum.—Quinam Sancti cultu publico honorandi.—Imagines permissae, prohibitae, et pretiosae.—Reliquiae insignes, vel non.—Reliquiarum asservatio, cultus et expositio.

### LECTIO XXXII

EX THEOL. DOGM.—«Sunt in Deo relationes reales, quae inter se realiter distinguuntur, sed unum idemque sunt cum essentia, ac proinde sunt subsistentes. Quatuor illae sunt, tres tamen tantum mutuo oppositae».

EX THEOL. MOR.—De acquisitione domini.—Diversi modi acquirendi dominium.—Occupationis notio et conditiones ex iure hispano.—Obligatio in conscientia.—Inventionis notio et objectum.—Dispositiones juris romani et hispani circa thesaurum et res amissas.—Accessionis notio et modi.—Usus et usufructus notio, acquisitio et cessatio.—Obligationes ex iure hispano.—Servitutis notio, divisio, et extinctio.—Jura et obligationes servitutum.

EX JUR. CAN.—Processionum notio et divisio.—Processio SS. Corporis Christi.—Licentia ad novam processionem.

### LECTIO XXXIII

EX THEOL. DOGM.—«Tres sunt in Deo Personae realiter ad invicem distinctae, sed numerice consubstantiales.—Mysterium SS. Trinitatis in antiquo Testamento adumbratur, in novo clare et expresse propositum fuit».

EX THEOL. MOR.—Praescriptionis definitio, natura et divisio.—Valor legum praescriptionis.—Conditiones ad praescriptionem requisitae.—Valor legum civilium hispanarum circa praescriptionem brevis temporis pre rebus mobilibus furtivis et inventis.—Praescriptionis liberativae notio et valor.—Conditiones requisitae.—Bona fides negativa.

EX JUR. CAN.—Officii ecclesiastici notio, divisio et provisio, necnon ipsius provisionis modi et conditio.—Provisio irrita.—Liberæ collationis auctor, et tempus.—Qualitates promovendi.—Officia incompatibilia.—Collatio vetita.

### LECTIO XXXIV

EX THEOL. DOGM.—«Spiritus Sanctus a Patre Filioque procedit tamquam ab uno Principio et unica spiratione, et nisi a Filio procederet non distingueretur ab Eo».

EX THEOL. MOR.—De violatione juris.—Injuriae definitio, divisio, et malitia sive moralis sive specifica.—Mensura gravitatis.—Influxus intentionis in injustitiam actus externi.—De injusta rei ablatione.—Diversi modi quibus fieri potest.—Furti notio, malitia, et gravitas.—Causae a furto excusantes et earum conditiones.—Injusta damnificatio, ejusque modi diversi.

EX JUR. CAN.—Electionis notio et tempus.—Electorum praetermissio.—Jus eligendi.—Electiones irritae.—Quinam suffragio careant.—Electores infirmi.—Solemnitas electionis.—Compromissum, ejusque cessatio.—Electionis intimatio et effectus.

### LECTIO XXXV

EX THEOL. DOGM.—«Praecipuae appropriationes in divinis et earum fundamentum.—Datur missio Divinarum Personarum, alia visibilis, alia invisibilis».

EX THEOL. MOR.—De reparatione dominii laesi.—Restitutionis notio, origo, radices, et obligatio.—Gravitas obligationis.—Restitutio ob possessionem rei alienae.—Principium generale et axiomata quae ex illo fluunt.—Possessorum, bonae, malae, et dubiae fidei obligationes ratione rei, fructuum et expensarum, secundum ius hispanum.

EX JUR. CAN.—Quotupliciter amittuntur officia ecclesiastica.—Renuntiationis auctor, et modus.—Renuntiationes tacitae.—Renuntiationis obligatio.—Officii vacatio per renuntiationem.—Officii privatio, vel translatio.

### LECTIO XXXVI

EX THEOL. DOGM.—«Deus est prima Causa efficiens a qua omne ens procedit, et quidem per creationem, quae est productio rei ex nihilo et propria solius Dei».

EX THEOL. MOR.—Restitutio ob injustam damnificationem.—Conditiones ut actio damnificans inducat obligationem restitutionis.—Damnificatio dubia et cum errore peracta.—Item leviter culpabilis.—Iniqua officiorum distributio.

EX JUR. CAN.—Divisio territorii dioecesis.—Vicarii foranei notio, nominatio et remotio, jura et officia, sigillum, et praecedentia.—Conferentiae morales.—Ratio reddenda Ordinario.

### LECTIO XXXVII

EX THEOL. DOGM.—«Mundus libere et in tempore a Deo conditus est, a quo est etiam distinctio et inaequalitas rerum.—Deus nullatenus mali culpa, mali vero physici et poenae causa est non per se, sed per accidens».

EX THEOL. MOR.—Restitutio ob injustam cooperationem.—Diversi modi cooperandi.—Obligatio restitutionis ex cooperatione orta.—Jubentis notio, et obligationes erga mandatarium et damnificatum.—Consulentis obligationes quoad consilium et erga damnificatum et executorem.—Consentientis, palponis, receptantis et participantis notiones et obligationes.—Cooperatores negativi, eorumque obligationes.

EX THEOL. PASTORALI.—Ratio agendi parochi ante concursum et obtentionem paroeciae, et in ipso ingressu ad illam.—Concio possessionis.

### LECTIO XXXVIII

EX THEOL. DOGM.—«Deus est prima Causa exemplaris omnium rerum, et finalis.—Finis ultimus rerum est gloria Dei extrinseca, proximus perfectio creaturae et maxime felicitas creaturae rationalis».

EX THEOL. MOR.—De circumstantiis restitutionis.—Quantitas restitutionis.—Solidaritatis notio, fundamentum et divisio.—Quanam teneantur ad restituendum in solidum sive absolute sive conditionate.—Cui restituendum, et quo ordine.

EX THEOL. PASTOR.—Ordinatio domus rectoralis.—Normae pro relationibus cum domesticis a) consanguineis, b) famulis, c) mulieribus.—Conservatio domus rectoralis.

### LECTIO XXXIX

EX THEOL. DOGM.—«Omnia a Deo directo ac positivo influxu in esse conservantur, et omnes causae secundae indigent etiam influxu immediato Dei quoties actu operantur».

EX THEOL. MOR.—Quomodo restituendum.—Quo loco, et quibus expensis.—Quando sit restituendum.—Causae excusantes a restitutione ad tempus vel in perpetuum.

EX THEOL. PASTOR.—Officia parochi erga seipsum: a) temporis-distributio, b) sanctificatio operum, c) electio boni directoris et frequens confessio, d) meditatio, e) examen conscientiae.—Praxis examinis utriusque classis.

### LECTIO XL

EX THEOL. DOGM.—«Existunt angeli, qui sunt pure spirituales, gratia sanctificante in ipso momento creationis ornati. Non cognoscunt futura libera, nec secreta cordium, nisi haec eis extrinsecus manifestentur.—Suus cuique homini angelus custos deputatur».

EX THEOL. MOR.—Restitutio ob damnificationes speciales.—Obligatio restitutionis ob damnum in bonis animae, ob homicidium et mutilationem, ob stuprum, fornicationem et adulterium.—Obligationis extensio, natura et condiciones.

EX THEOL. PASTOR.—Officia parochi erga seipsum: a) celebratio Missae, b) recitatio divini Officii, c) visitatio SS. Sacramenti, d) recitatio Rosarii Marialis, e) secessus spiritualis, et f) exercitia spiritualia.

### LECTIO XLI

EX THEOL. DOGM.—«Anima humana neque per emanationem a divina substantia neque per traductionem, sed per immediatam creationem a Deo est, et tunc a Deo creatur quando corpori infunditur».

EX THEOL. MOR.—Restitutio ob tributa defraudata.—Tributi notio et divisio.—Obligatio legum respicientium tributa.—Conditioes requisitae ad justitiam tributorum.—Obligatio restituendi ob tributa defraudata.—Leges de Militia peragenda.—Earum obligatio.—Obligationes militum ob damnum in bello illatum, ob desertionem, et fraudulentam subtractionem et exemptionem.—Obligationes emptorum bonorum ecclesiasticorum in Hispania.

EX THEOL. PASTOR.—Officia parochi erga paroecianos.—Assiduitas in confessionibus excipiendis et communionibus distribuendis.—Celebratio Officiorum divinatorum horis fixis et opportunis.—Delatio communionis ad infirmos.

### LECTIO XLII

EX THEOL. DOGM.—«Primi parentes, a quibus genus humanum propagatum est, immediate a Deo conditi sunt, et in statu justitiae

constituti, non quidem ex debito naturae sed secundum supernaturale donum».

EX THEOL. MOR.—De Contractibus.—Canonizatio legum civilium respicientium contractus.—Contractus notio, condiciones et divisio.—Materia et condiciones ex parte ipsius.—Subjectum contractus.—Consensus, ejusque dotes.

EX THEOL. PASTOR.—Relationes parochi cum a) suo Episcopo, b) Coadjutoribus et ceteris sacerdotibus paroeciae, et c) parochis vicinis.

### LECTIO XLIII

EX THEOL. DOGM.—«Protoparentes immunes fuerunt a concupiscentia, dolore et morte: Graviter, tamen, peccantes omnia amiserunt dona quae nomine justitiae originalis veniunt».

EX THEOL. MOR.—De vitiis consensus.—Erroris et metus notio.—Erroris et metus species, et influxus in validitatem contractus.—Obligatio contractus; ejus natura, gravitas et extensio.—Modificationes contractuum.—Influxus juramenti in firmitatem contractus.—Modi et condiciones contractui appositae.

EX THEOL. PASTOR.—Relationes parochi cum a) alumnis Seminarii, b) sacrista, c) acolithis, d) auctoritatibus civilibus, e) magistris et f) medicis.

### LECTIO XLIV

EX THEOL. DOGM.—«Existit peccatum originale quod in Adae posteros traducitur, et inest unicuique proprium. Est verum peccatum, non methonimice tantum, et aliqua ratione omnibus voluntarium».

EX THEOL. MOR.—De contractibus in specie.—Promissio: Ejus condiciones, obligatio, et cessatio obligationis.—Donationis notio, divisio et effectus.—Donatio inter vivos: Ejus effectus, et requisita ex iure naturae et ex iure hispano.—Testamenti definitio, species et condiciones requisitae ad ejus validitatem.—Valor testamenti formis legalibus destituti ad causas sive profanas sive pias.—Executores piarum voluntatum.—Quis possit ultimas voluntates commutare.

EX THEOL. PASTOR.—Relationes parochi cum a) divitibus, b) pauperibus, c) viris, d) feminis, e) pueris, f) confraternitatibus et associationibus piis, g) Regularibus et h) Monialibus et Religiosis.

### LECTIO XLV

EX THEOL. DOGM.—«Peccatum originale traducitur per generationem, et ejus essentia in privatione gratiae sanctificantis reponitur. —Effectus hujus peccati tum in hac tum in alia vita».

EX THEOL. MOR.—De testatoribus et heredibus.—Testatores et heredes ex iure hispano.—Obligationes testatoris.—Heredum iura et obligationes.—Obligationes parentum relate ad *legitimam* filiorum.—Valor codicilli in iure hispano.—Legatum.—Revocatio testamenti.—Executoris testamenti iura et obligationes.—Substitutio, ejus species, conditiones, et valor in conscientia quando a lege prohibetur.

EX THEOL. PASTOR.—Agendi ratio parochi in confessionibus a) puerorum, b) juvenum, c) ordinandorum, d) rudium et e) superstitiosorum.

### LECTIO XLVI

EX THEOL. DOGM.—«Diversi naturae status in ordine ad ultimum finem.—Possibilis est status naturae purae.—Homo per peccatum originale et spoliatus est gratuitis et vulneratus in naturalibus, ita ut debilior sit ad bonum quam fuisset in statu naturae purae».

EX THEOL. MOR.—De contractibus bilateralibus —Mutui notio.—Praeceptum mutuandi.—Obligationes mutuantis et mutuarii.—Usurae notio et malitia.—Tituli quibus licita fit perceptio lucri in mutuo.—Commodatum et precarium.—Obligationes commodantis et commodarii.—Depositum et sequestrum.—Obligationes depositarii et deponentis.—De mandato et negotiorum gestione.—Obligationes mandantis, mandatarii, gestoris, et illius cujus negotium geritur.

EX THEOL. PASTOR.—Agendi ratio parochi in excipiendis confessionibus a) eorum qui praeparantur ad nuptias, b) poenitentium piorum, c) scrupulosorum et d) magnorum peccatorum.

### LECTIO XLVII

EX THEOL. DOGM.—«Nec fides nec gratia sanctificans vel actualis requiruntur ut homo lapsus opus moraliter bonum elicere queat, sed sine gratia non potest totum bonum naturae facere».

EX THEOL. MOR.—De venditione et emptione.—Emptionis-venditionis notio, divisio, et requisita ex iure naturali et hispano ad

essentiam hujus contractus.—Obligationes venditoris et emptoris.—Justum pretium et ejus genera.—Tituli extrinseci ex quibus licet augere vel minuere pretium vulgare.—Pretium conventionale.

EX THEOL. PASTOR.—Modus excipiendi confessiones.—Summa discretio in interrogationibus.—Poenitentiae utilius imponendae.—Praxis confessionis generalis.

### LECTIO XLVIII

EX THEOL. DOGM.—«Nequit homo lapsus absque gratiae auxilio Deum super omnia amore naturali diligere, nec omnia praecepta legis naturalis quoad solam substantiam operum adimplere».

EX THEOL. MOR.—De venditionis speciebus.—Retrovenditio, et conditiones ad ejus liceitatem.—Venditio *sub hasta*.—Obligationes venditoris et emptorum.—Monopolium: Ejus notio et species, et conditiones ut licitum sit.—Venditio per proxenetas.—Obligationes et iura proxenetae.

EX THEOL. PASTOR.—Visitatio infirmorum.—Defectus vitandi.—Praxis confessionis infirmorum.—Tempus Viatici et Extremae-Uctionis.—Benedictio Apostolica cum indulgentia plenaria in articulo mortis.—Signa mortis proximae.—Assistentia moribundorum.

### LECTIO XLIX

EX THEOL. DOGM.—«Ad omnes et singulos actus salutares, etiam ad ipsum fidei initium, est absolute necessaria gratia supernaturalis sine qua nihil omnino potest homo in ordine salutis.—Pelagianismus et Semipelagianismus».

EX THEOL. MOR.—Contractus societatis.—Ejus notio, et conditiones ut evadat licitus.—Locatio-conductio. Ejus notio.—Obligationes locatoris et locatarii.—Locatio operae vel laboris.—Justa merces seu salarium, ejusque species.—Salarium familiare.—Ejus species et justitia.—Cambium: Ejus notio, divisio, et conditiones ad ejus justitiam.—Census notio, species, et conditiones ex quibus fit licitus.

EX THEOL. PASTOR.—Praxis catechesis puerorum.—Media ad obtinendam perseverantem adstantiam, et ad excitandam attentionem.—Methodus varia pro institutione catechetica puerorum.—Praxis catechismi adultorum.

## LECTIO L

EX THEOL. DOGM.—«Nequit homo suis viribus vitam aeternam promereri, neque ipsam gratiam, aut hanc naturaliter precibus impetrare aut ad eam se disponere.—De sensu axiomatis «facienti quod est in se Deus non denegat gratiam».

EX THEOL. MOR.—De contractibus subsidiariis.—Fideiussionis notio, et obligationes fideiussoris.—De pignore.—Obligationes debitoris et creditoris.—Hypothecae notio et divisio.—Alienatio bonorum ecclesiasticorum: Quando licita.—Poenae latae in eos qui praesumpserint alienare haec bona absque debita licentia.

EX THEOL. PASTOR.—Sacrae praedicationis materia, fontes, finis, praeparatio et forma.—Praedicatio Evangelii.—Explicatio populo facienda sacrarum functionum.

## LECTIO LI

EX THEOL. DOGM.—«Tum ad resurgendum a peccato, tum ad vitanda diu peccata mortalia et vincendas graves tentationes, necessaria est homini lapsa gratia, et quidem habitualis».

EX THEOL. MOR.—De contractibus aleatoriis.—Quid sint et quotuplicis generis.—Assecurationis notio et condiciones.—Obligationes contrahentium.—Assecuratio vitae, et condiciones ut licita sit.—Obligationes medici societatis.—Sponsionis, loteriae, ludi, notiones et requisita pro eorum liceitate.—Operationes Bursae, quatenus ex eis praecipuae, et quae requisita ut justae sint.

EX THEOL. PASTOR.—Visitatio scholarum.—Jura et officia parochi erga scholas.—Lectiones Doctrinae Christianae et Moralis.—Examina menstrua.—Adsistentia puerorum cum magistro ad ecclesiam.

## LECTIO LII

EX THEOL. DOGM.—«Perseverantia finalis est magnum Dei donum, ab auxilio gratiae habitualis et actualis distinctum, eaque mereri non potest sed tantum ab homine justo suppliciter impetrari».

EX THEOL. MOR.—De Statibus particularibus.—De statu laicorum.—Judex.—Judicis obligationes.—Vis et obligatio sententiae judicialis.—Obligationes advocati, procuratoris, scribarum et notariorum.

EX THEOL. PASTOR.—Zelus parochi in promovendis et favendis scholis nocturnis et dominicalibus.

### LECTIO LIII

EX THEOL. DOGM.—«Gratia habitualis est donum reale, animae intrinsicum eique permanentiter inhaerens; actualis est realitas supernaturalis etiam nobis intrinseca per modum motionis transeuntis».

EX THEOL. MOR.—Obligationes accusatoris et rei.—Testes et eorum obligationes.—Quinam a testimonio praestando excusentur.—Obligationes peritorum, medicorum, chirurgorum, pharmacopolarum et custodum.—Quibus modis peccare soleant contra justitiam artifices et opifices.

EX THEOL. PASTOR.—Ratio agendi parochi in correctione abusuum, per investigationem, considerationem et succesivam eliminationem.—Correctio indirecta et directa.—Opportunitas et modus in correctionibus.

### LECTIO LIV

EX THEOL. DOGM.—«A virtute charitatis realiter distinguitur gratia sanctificans per quam homo vere participat naturam divinam, fit filius Dei adoptivus, et in ipso, modo speciali, tres inhabitant Divinae Personae».

EX THEOL. MOR.—De statu clericorum.—Quid veniat nomine clerici.—Clericorum diversi gradus.—Obligationes positivae.—Vitae sanctitas.—Caelibatus notio, origo, extensio et effectus.—Obligatio gestandi habitum et tonsuram; ejus gravitas; et circa hoc praescripta synodalia et episcopalia.—Obligatio Officii divini: Hujus notio, diversa nomina, origo et divisio.—Personae obligatae.—Substantia et gravitas talis obligationis.—Obligatio restituendi ob omissionem recitationis.—Tempus et locus adimplendi obligationem.—Quo breviario et calendario sit utendum.

EX THEOL. PASTOR.—Necessitas adhibendi media extraordinaria ad spiritualem fructum faciendum.—Prudentia requisita.—Inspectio indolis et conditionum populi.—Studium a) fovendi devotiones et associationes pias antiquas, b) novas, cum opus sit, erigendi, et c) non omnia simul faciendi.

### LECTIO LV

EX THEOL. DOGM.—«Datur in praesenti statu naturae lapsae

gratia vere et mere sufficiens, itemque gratia efficax, quae nullam infert homini necessitatem.—Nulla creatura, nec quidem Christi humanitas, potest esse causa efficiens principalis gratiae».

EX THEOL. MOR.—Ordo servandus in recitatione Officii, ipsiusque obligatio.—Pronuntiatio et attentio requisitae.—Causae a recitatione excusantes.—Obligationes negativae.—Quaenam sint et quomodo obligent.—Prohibitiones synodales et episcopales.—Privilegia clericorum.

EX THEOL. PASTOR.—Conversio peccatorum quaerenda et procuranda.—Sanctificatio festorum.—Functiones faciendae diebus dominicis et festis.—Duratio functionum.—Cantus sacer.—Schola paroecialis cantorum.—Perseverantia parochi in zelo pro animarum salute.

### LECTIO LVI

EX THEOL. DOGM.—«Omnibus hominibus, justis, peccatoribus et infidelibus, dantur gratiae proxime vel remote sufficientes ad salutem. Unde fides non est prima gratia».

EX THEOL. MOR.—Obligationes Religiosorum.—Vis voti paupertatis sive solemnitis sive simplicis.—Materia gravis in violatione hujus voti.—Quomodo justitiam laedat Religiosus.—Votum castitatis.—Ejus objectum.—Gravitas peccatorum quatenus voto huic opponuntur.—Vis hujus voti sive solemnitis sive simplicis.

EX THEOL. PASTOR.—Praevia denuntiatio et explicatio a) festorum, b) jejuniorum et abstinentiarum infra hebdomadam occurrentium, et c) indulgentiarum et jubilaeorum.

### LECTIO LVII

EX THEOL. DOGM.—«Homo justus cum ordinariis gratiae auxiliis, quae nulli desunt, potens est ad omnia mortalia peccata vitanda, non vero ad omnia venialia absque speciali privilegio, quod B. M. Virgini concessum est».

EX THEOL. MOR.—Voti obedientiae objectum.—Peccata contra hoc votum.—Clausura Religiosorum.—Ejus notio, divisio et extensio.—Prohibitio ingrediendi clausuram, et illius extensio.—Poenae latae in violantes clausuram.

EX THEOL. PASTOR.—Explicatio S. Missae accurate populo faciendi a parochis.—Modi procurandi ut Missa a fidelibus audiat devote.—Ordo, pietas, gravitas, et reliqua quae parochus exigere debet a celebrantibus Missam intra ecclesias paroeciae.

## LECTIO LVIII

EX THEOL. DOGM.—«In justificatione impii vere et proprie delectur peccata, et haec deletio per gratiam sanctificantem formaliter fit.—Gratia sanctificans augeri potest».

EX THEOL. MOR. De adiumentis proximis ad assequendum finem supernaturalem.—De Sacramentis in communi.—Sacramenti definitio et ejus explicatio.—Sacramentorum effectus, et modus efficiendi.—Sacramentorum numerus, divisiones, reviviscentia, et partes essentielles.—Materiae et formae notiones, divisiones, et conditiones requisitae ex parte illarum.—Iteratio sacramentorum.—De Ministro sacramentorum.—Ejus definitio et conditiones requisitae ex parte ejus ad validam et licitam sacramentorum confectionem.

EX THEOL. PASTOR.—Media fovendi sacramentorum frequentiam.—Notanda circa confessiones.—Communiones generales associationum piarum, puerorum, et omnium fidelium.—Adoratio Nocturna.—Devotio Quadraginta Horarum.

## LECTIO LIX

EX THEOL. DOGM.—«In adultis aliae praeter fidem requiruntur dispositiones ad justificationem; fides autem requisita non est fiducia qua peccator confidit remissa sibi esse peccata.—Justificatio impii ex parte rei operatae est maximum Dei opus».

EX THEOL. MOR.—De officio ministri in Sacramentis.—Obligatio ministrandi sacramenta, et ejus gravitas ex parte sive pastorum sive eorum qui curam animarum non habent.—Obligatio denegandi sacramenta.—Regulae practicae.—Simulatio sacramentorum.—Ejus notio, divisio et liceitas.—Modus conferendi sacramenta.

EX THEOL. PASTOR.—Finis Confraternitatum et Piarum Unionum.—Modus eas condendi et dirigendi.—Confraternitas SSmi. Sacramenti.—Confraternitas Doctrinae Christianae.—Cautelae in dirigendis associationibus mulierum.

## LECTIO LX

EX THEOL. DOGM.—«Potest homo per opera quae ex gratia fiant vere et proprie a Deo mereri, et quidem ex condigno.—Conditiones ad meritum requisitae».

EX THEOL. MOR.—De subjecto sacramentorum.—Requisita ex parte subjecti ad validam et licitam sacramentorum receptionem.—Reviviscentia sacramenti.—Quid sit, et dispositiones ad illam requisitae.—Petitio sacramenti a ministro indigno.—De Sacramentalibus.—Definitio, divisio, auctor, effectus et modus efficiendi sacramentalium.—Eorum minister et subjectum.—Benedictiones et exorcismi.—Olea sacra: Quot sint, eorum usus, et a quo benedicantur.

EX THEOL. PASTOR.—Praecipuae devotiones fovendae: a) SS. Eucharistiae, b) Smi. Cordis Jesu, c) B. Virginis Mariae, d) S. Joseph, e) S. Aloysii et f) S. Patronorum.

### LECTIO LXI

EX THEOL. DOGM.—«Gratia est principium meriti praesertim per charitatem, a qua omnia opera bona in justis imperantur.—Augmentum gratiae et gloriae sunt objectum meriti».

EX THEOL. MOR.—De Sacramentis in specie.—De Baptismo.—Baptismi notio, existentia, divisio, effectus et necessitas.—Materia remota et proxima.—Forma valida, invalida, et dubia.—Minister baptismi quotuplex; ordo servandus inter eos.—Subjectum baptismi.—Baptismus parvulorum, filiorum infidelium et haereticorum.—Baptismus adultorum.—De Baptizandis foetibus.

EX THEOL. PASTOR.—Recitatio Rosarii Marialis in ecclesia.—Supplicationes triduales et novemdiales.—Devotiones per integrum mensem.—Exercitium Viae-Crucis.

### LECTIO LXII

EX THEOL. DOGM.—«Existunt virtutes theologicae quae non sunt nisi tres.—Admittendae sunt etiam virtutes morales per se infusae, et haec in medio consistunt».

EX THEOL. MOR.—De sollemnitatibus et ritibus baptismi.—De patrinis.—Lex vicens.—Conditiones ut quis sit valide et licite patrinus.—Effectus inde promanantes.—Obligationes patrini.—Cereemoniae et locus baptismi.—Adnotatio.—De operatione caesarea in ordine ad baptizandum foetum.

EX THEOL. PASTOR.—Sacrarum missionum necessitas, tempus, species, et occasio oportuna.—Praeparatio et publicatio missionis.—Missionis initium, exercitia, materia praedicanda, confessiones, communiones, clausura.—Media ad conservandos fructus sanctae missionis.

LECTIO LXIII

EX THEOL. DOGM.—«Omnes virtutes per se infusae, theologicae et morales, simul in justificatione infunduntur, at fides et spes amissis caeteris remanere possunt.—Septem sunt Spiritus Sancti dona a virtutibus distincta».

EX THEOL. MOR.—De Confirmatione.—Confirmationis natura, existentia, effectus et necessitas.—Materia remota et proxima.— Forma, minister et subjectum hujus sacramenti.—Conditiones ex parte subjecti, et obligatio illud recipiendi.—Ritus servandi.—Patrini, eorumque condiciones et obligationes.—Confirmationis adnotatio.

EX THEOL. PASTOR.—Praxis Exercitiorum Spiritualium.—Summa eorum utilitas.—Modi seu gradus diversi Exercitiorum pro varia exercitandorum conditione.—Convenientia fovendi hanc praxim in parocciis.

LECTIO LXIV

EX THEOL. DOGM.—«Objectum formale fidei divinae est Dei testimonium ejus auctoritate informatum; materiale omnis veritas a Deo revelata. Actus fidei supernaturalis est assensus intellectualis ob Dei auctoritatem».

EX THEOL. MOR.—De Almo Eucharistiae Sacramento.—Ejus natura et unitas.—Praesentia sacramentalis.—Effectus Sacramenti.—Materia remota valida et licita.—Conditiones requisitae ex parte materiae proximaе.—Forma pro utraque materia.—Sensus verborum formae.

EX THEOL. PASTOR.—Archivum paroeciale.—Librorum et documentorum ordinatio.—Indices.—Libri sacramentales.—Modus describendi collata sacramenta et defunctiones.—Duplex librorum exemplar.

LECTIO LXV

EX THEOL. DOGM.—«Ad actum fidei requiritur praeivium iudicium credibilitatis innixum in notitia revelationis certa, itemque pius voluntatis affectus.—Actus fidei est plane certus et liber».

EX THEOL. MOR.—De ministro Eucharistiae.—Minister consecrationis et dispensationis.—Jurisdictio requisita ad dispensationem.—Minister expositionis et benedictionis.—Obligatio Eucharistiam dispensandi, et requisita ad dispensationem.—Modus mi-

nistrandi, ritus servandus, tempus debitum et locus conveniens.  
—Modus eam infirmis ministrandi.

EX THEOL. PASTOR.—Archivum paroeciale.—Liber de statu animarum.—Hujus libri annua renovatio, necessitas et utilitas.

### LECTIO LXVI

EX THEOL. DOGM.—«Objectum formale charitatis est bonitas Dei absoluta, materiale Deus et creatura rationalis.—Caritas est vera ad Deum amicitia, omnium virtutum forma, et omnium excellentissima».

EX THEOL. MOR.—Subjectum Eucharistiae.—Quibus neganda.—Communio puerorum.—Obligatio suscipiendi Eucharistiam.—Praeceptum ecclesiasticum.—Dispositiones requisitae sive ex parte animae sive ex parte corporis.—Causae excusantes a jejunio.—Dispositiones ad communionem frequentem.

EX THEOL. PASTOR.—Liber Missarum.—Ejus annua revisio ab Ordinario.—Liber Colectoriae paroecialis.—Libri administrationis.—Tabula onerum foundationis.

### LECTIO LXVII

EX THEOL. DOGM.—«Neque absolute, neque in hypotesi lapsus vel voluntatis in Deo reparandi genus humanum, necessaria simpliciter est Incarnatio; sed tantum in hypotesi condignae satisfactionis pro peccato. Convenientia Incarnationis».

EX THEOL. MOR.—De Eucharistiae Sacrificio.—Sacrificii notio.—Missae natura, essentia, effectus et efficacia.—Fructus et valor Missae.— Applicatio et ejus necessitas.—Pro quibus offerri possit Sacrificium.—Conditiones ad validam applicationem.—Obligatio celebrandi ratione sacerdotii et ratione officii.

EX THEOL. PASTOR.—Documenta requirenda ad matrimonium.—Acta consensus vel consilii paterni.—Petitio dispensationis impedimentorum.—Evacuatio commissionis a paroco.—Publicationes.—Adnotatio.—Quot adnotationes faciendae.

### LECTIO LXVIII

EX THEOL. DOGM.—«Unio naturae divinae cum natura humana est substantialis, non essentialis sed personalis et hypostatica».

EX THEOL. MOR.—Obligatio celebrandi ratione stipendii.—Stipendii liceitas, et obligatio ex illo orta.—A quo determinanda

stipendii quantitas.—Divisio missarum ratione stipendii.—Tempus utile pro missis manualibus.—Acceptatio et transmissio obligationis.—Conditiones transmissionis relate ad missas, personas et stipendium.—Adnotatio missarum.—Quaenam prohibeantur in tota hac materia.

EX THEOL. PASTOR.—Documentorum expeditio et classes.—Uniuscujusque forma.—Quando adhibendae sunt.

### LECTIO LXIX

EX THEOL. DOGM.—«Christus assumpsit verum corpus ex carne et sanguine, et animam cum intellectu, hypostatice Verbo unita. Simul tempore et anima et caro fuerunt assumptae, nec prius caro assumpta quam animae unita».

EX THEOL. MOR.—De circumstantiis celebrationis.—Dies et horae licitae celebrationis. Quando liceat eodem die plures missas celebrare.—Locus debitus.—Missae interruptio.—De sacramento Poenitentiae.—Poenitentiae notio.—Sacramenti Poenitentiae definitio, existentia, vis, necessitas, effectus, et partes essentielles.

EX THEOL. PASTOR.—Tituli honoris auctoritatum a) ecclesiarum, b) civilium et c) castrensium.—Modus testificationis recipiendae.

### LECTIO LXX

EX THEOL. DOGM.—«Unio Incarnationis est singulari titulo supernaturalis, maximum donum, et indissolubilis.—Incarnationis nulla fuit causa meritoria».

EX THEOL. MOR.—Quotuplex sit materia remota sacramenti Poenitentiae.—Forma essentialis et rubricalis.—Qualitates absolutionis.—Forma conditionata.—Materia proxima.—Contritionis notio, divisio et necessitas.

EX SACRA LITURGIA.—Liturgiae notio et divisio.—Rubricarum notio, divisio et obligatio.—Decreta S. C. Rituum.—Quid sint caeremoniae et ritus.—Libri liturgici.

### LECTIO LXXI

EX THEOL. DOGM.—«Humanitas Christi per gratiam unionis formaliter sanctificatur. Habet etiam gratiam habituales et gratias omnes gratis datas».

EX THEOL. MOR.—Contritionis dotes, et efficacia.—Propositum:

Ejus definitio, necessitas, et dotes.—Confessionis necessitas et qualitates.—Integritatis notio, necessitas, divisio et extensio.—Peccata dubia relate ad integritatem confessionis.

EX SACRA LITURGIA.—Horae Officii diurnae et nocturnae.—Psalterium.—Dicatur de Lectionibus et Responsoriis I Nocturni.—Praestantia festorum.

### LECTIO LXXII

EX THEOL. DOGM.—«Christus fuit gratia plenus ea plenitudine quae nulli alteri competit. Est ut homo Caput Ecclesiae, et omnium hominum licet diverso gradu».

EX THEOL. MOR.—De circumstantiis peccatorum accusandis.—Earum genera.—Quaenam manifestandae.—Peccata oblita.—Causae ab integritate excusantes. Requisites ad absolutionem moribundorum.—Media procurandi integritatem: Examinis conscientiae notio et necessitas.

EX S. LITUR.—Notio et divisio a) Dominicarum, b) Feriarum, c) Vigiliarum et d) Octavarum.

### LECTIO LXXIII

EX THEOL. DOGM.—«Fuit in Christo scientia divina et humana. Nullus error in scientia humana Christi admitti potest; immo neque ulla ignorantia».

EX THEOL. MOR.—De repetitione confessionis.—Quando necessaria.—Causae invaliditatis.—Confessio generalis, et ejus necessitas vel convenientia.—De satisfactione.—Ejus natura, effectus, et necessitas.—Obligatio eam imponendi.—Tempus et quantitas poenitentiae imponendae.—Obligatio eam acceptandi et implendi.—Quando et quomodo persolvenda.—Poenitentialis satisfactionis commutatio.

EX S. LITUR.—Officia Ss. Titularium et Patronorum. Quinam ea recitare teneantur.—Officium Defunctorum.

### LECTIO LXXIV

EX THEOL. DOGM.—«Habit Christus ab initio Incarnationis scientiam beatam et per se infusam. Neque caruit scientia acquisita, in qua vere profecit».

EX THEOL. MOR.—De ministro Poenitentiae.—Potestas requi-

sita.—Jurisdictio in genere.—Ejus notio et divisio.—Jurisdictio relate ad hoc sacramentum.—In quos exerceri possit jurisdictio.—Quinam habeant ordinariam.—Casus delegationis a jure.—Quinam possint delegare.—Modus delegandi.—Cessatio jurisdictionis.—Jurisdictio quam supplet Ecclesia.

Ex S. LITUR.—Dicatur de Missis a) conformibus Officio diei, b) conventualibus et c) paroecialibus.

### LECTIO LXXV

Ex THEOL. DOGM.—«Humanitas Christi non habuit omnipotentiam simpliciter, vel omnipraesentiam. Virtute instrumentali omnia potuit praeter creationem et annihilationem».

Ex THEOL. MOR.—Jurisdictio Religiosorum.—Ejus origo et extensio.—Requisita ad licitam receptionem et usum.—Jurisdictio in Religiosos.—Quinam eam concedat.—Jurisdictio in Religiosas.—Necessitas specialis jurisdictionis, et ejus extensio.—A quo proficiatur.—Diversa genera confessoriorum.—Confessarius ordinarius et extraordinarius.—Eorum dotes, et duratio muneris.—Confessarius specialis, supplementarius et occasionalis.—Confessarius pro Sororibus aegrotantibus.

Ex S. LITUR.—Missae votivae in genere, sollemnes, et privilegiatae.—Missa Dedicationis, S. Titularis, S. Patroni, in magno populi concursu.—Quid de Missae celebratione extra templum.

### LECTIO LXXVI

Ex THEOL. DOGM.—«Christus assumpsit defectus omnes qui perfectioni scientiae et gratiae non repugnant. Fuit absolute impeccabilis et caruit plene fomite peccati».

Ex THEOL. MOR.—De reservatione.—Reservationis natura, extensio, finis et modus.—Conditiones requisitae ad reservationem.—Casus reservati in Dioecesi.—Absolutio a reservatis sive papalibus sive episcopalibus.—Cessatio reservationis.

Ex S. LITUR.—Missae votivae privatae. Earum a) divisio, b) qualitas, c) ritus, d) orationes et e) Gloria, Sequentia, Credo et Evangelium ultimum.—Quibus diebus permittuntur lectae, vel in cantu.

### LECTIO LXXVII

Ex THEOL. DOGM.—«Anima Christi fuit passibilis tum passio-

nibus corporalibus tum animalibus. Simul fuit Christus viator et comprehensor».

EX THEOL. MOR.—De abusu confessionis.—Absolutio complicis.—Lex vicens et ejus explicatio.—Privatio jurisdictionis in sacerdote complice.—Ejus extensio, et cessatio.—Poenae in absolutentem complicem.—De crimine sollicitationis.—Notio, conditiones et adjuncta sollicitationis.—Obligatio denunciandi: Ejus extensio et modus.—Causae excusantes.—Poenae a Codice statutae.

EX S. LITUR.—Missa votiva pro sponsis.—Quomodo ordinanda.—Quibus diebus prohibeatur.—Ejus commemoratio in missa diei.—Missa SS. Cordis Jesu in prima feria VI cujusvis mensis.—Ejus ordinatio.—Quibus diebus prohibetur.

### LECTIO LXXVIII

EX THEOL. DOGM.—«Admittenda est in Christo idiomatum communicatio.—Duplex est in eo voluntas et duplex operatio. Operatio theandrica».

EX THEOL. MOR.—Confessarii munera.—Scientia in eo requisita.—Obligatio docendi poenitentes, eosque interrogandi et absolvendi.—Modus agendi cum poenitentibus occasionariis, consuetudinariis, recidivis, vel piis.—Obligatio corrigendi defectus in confessione commissos et ejus amplitudo.

EX S. LITUR.—Missarum defunctorum notio et divisio.—Quando unaquaeque dicenda sit.—Missae in Commemoratione Omnium Fidelium Defunctorum.

### LECTIO LXXIX

EX THEOL. DOGM.—«Christus veram habuit libertatem, et vere meruit sibi et nobis. Est verus ac perfectus Mediator, et etiam ut homo Filius Dei naturalis, nullo modo adoptivus».

EX THEOL. MOR.—Sigillum confessionis.—Ejus natura, obligatio, subjectum, objectum, et modi illud violandi.—Praescripta a S. Officio in Inst. 9 Junii 1915.—Poenae in violantes sigillum.—Locus debitus ad confessiones excipiendas.

EX S. LITUR.—Missae lectae in ecclesia ubi funus habetur die obitus vel depositionis.

### LECTIO LXXX

EX THEOL. DOGM.—«Humanitas Verbi Incarnati eadem adoratione colenda est qua ejus Divinitas.—Legitimus est cultus Smi.

Cordis Jesu, et licitus ac pius cultus sacrarum Imaginum et Reliquiarum».

EX THEOL. MOR.—De indulgentiis.—Earum notio, effectus et divisio.—In quo resideat potestas concedendi indulgentias.—Conditiones requisitae ad acquisitionem.—Jubilaeum.—Ejus notio et divisio.—Conditiones requisitae ad lucrandum jubilaem.

EX S. LITUR.—Missae dierum III, VII, XXX, Anniversarii, et Missae die opportuniori post acceptum mortis nuncium.—Earum condiciones, prohibitio, translatio.—Anniversaria late sumpta.—Eorum condiciones, prohibitio, vel translatio.

### LECTIO LXXXI

EX THEOL. DOGM.—«Christus vere et proprie nos redemit, atque pro nobis satisfacit superabundanter et infinite, ac pro omnibus hominibus mortuus est».

EX THEOL. MOR.—De Extrema Unctione.—Hujus sacramenti definitio, existentia et effectus.—Materia remota et proxima.—Quaenam forma et quotuplex.—Minister: Condiciones in eo requisitae, et obligatio ministrandi sacramentum.—Subjectum, ejusque obligatio.—De morte apparenti in ordine ad Extremam Unctionem.

EX S. LITUR.—Missae in coemeteriorum Oratorio principali vel sepulcreti.—Missae quotidianae.—Earum divisio.—Quibus diebus prohibita cantatae vel lectae.—Orationes et Sequentia in missis defunctorum.

### LECTIO LXXXII

EX THEOL. DOGM.—«Beata Maria Virgo est vere et proprie Mater Dei.—Probatur ejus virginitas ante partum, in partu et post partum».

EX THEOL. MOR.—De sacramento Ordinis.—Definitio et numerus.—Ordo ut sacramentum: Ejus existentia.—Materia et forma singulorum Ordinum.—Quotuplex minister validae et licitae ordinationis.—Episcopus proprius.—Subjectum validae et licitae ordinationis.—Requisita ante ordinationem: Documenta afferenda.

EX S. LITUR.—Caeremoniae Missae.—Signum crucis, inclinationes, genuflexiones et oculorum elevationes.

### LECTIO LXXXIII

EX THEOL. DOGM.—«Probatur Conceptio Inmaculata B. M. Virginis, et ipsius exemptio a peccati fomite. Eadem SS. Virgo ab initio summam habuit gratiam, in qua mirifice per totam vitam profecit».

EX THEOL. MOR.—Requisita in ordinando ex jure tum divino tum ecclesiastico.—Item in ipsa ordinatione.—De impedimentis et irregularitatibus.—Notiones, divisiones et conditiones requisitae.—Irregularitates sive ex defectu sive ex delicto.—Impedimenta.—Multiplicatio et dispensatio irregularitatum et impedimentorum.

EX S. LITUR.—Caeremoniae Missae.—Manuum positiones, oscula, triplex classis vocis, et thurificatio.—Caeremoniae communes Celebrantis et Ministrorum.

### LECTIO LXXXIV

EX THEOL. DOGM.—«Defenditur privilegium Assumptionis et Mediationis universalis B. M. Virginis.—Suo modo est Mediatrix et Corredemptrix, et speciali cultu «hyperdulia» dicto colenda est».

EX THEOL. MOR.—De Matrimonio.—Matrimonii definitio et incholes intima.—Sacramenti matrimonii existentia, divisio, finis et proprietates essentiales.—Materia et forma.—Promissio matrimonii: Ejus effectus, conditiones ad validitatem, et dissolutio.—Praemittenda ad matrimonium: Publicationes, detectio et revelatio impedimentorum.—Publicationum dispensatio.

EX S. LITUR.—Ritus Missae lectae.—Ritus a) in Sacristia, b) ab initio usque ad Offertorium et c) ab Offertorio usque ad Consecrationem.

### LECTIO LXXXV

EX THEOL. DOGM.—«Sacramentum est signum rei sacrae sanctificantis homines. Extiterunt sacramenta in statu legis naturae et legis Mossaicae. Novae Legis sacramenta vim habent conferendi gratiam».

EX THEOL. MOR.—De impedimentis matrimonii in genere.—Impedimentorum notio et divisio.—Dispensatio impedimentorum.—Potestas dispensandi ordinaria et collata ipso iure.—Cau-

sae dispensationis.—Obreptio et subreptio.—Dispensationis cessatio, et modi eam petendi et exequendi.

EX S. LITUR. Ritus Missae lectae a) a Consecratione ad communionem, b) a communione usque ad finem.—Ritus Missae lectae Defunctorum.

### LECTIO LXXXVI

EX THEOL. DOGM.—«Christus qua homo omnia Sacramenta immediate instituit, ex quibus aliqua characterem imprimunt per quem Christo Sacerdoti configuramur».